
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 501 DEL 14-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 94 DEL 14-05-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso di consumi di energia elettrica alla ditta
Le Quinte srl  di Firenze.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la determinazione dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 173 del
23.11.2012 “Approvazione del Certificato di Collaudo delle Opere di Urbanizzazione
Primaria Ambito di Trasformazione Scheda n. 20 - Via Manin”;

VISTA la mancata volturazione a comune di Sesto Fiorentino da parte di Enel dell’utenza
codice POD IT001E41377226 intestata a Sandira srl nonostante le tre richieste inviate
dall’ufficio Economato e Provveditorato e conservate agli atti;



CONSIDERATO che la ditta Sandira srl ha dovuto farsi carico suo malgrado dei consumi di
energia elettrica di competenza comunale per il periodo Agosto 2013 – Marzo 2014 per un
totale di € 280,83;

PRESO ATTO dell’incorporazione di Sandira srl nella società Le Quinte srl, in data
24.02.2014, Registro imprese FI e CF: 03792610481 REA 390021 CCIAA FI P.I.
03792610481;

VISTA inoltre la fattura 13/E emessa il 12.05.2014 da Le Quinte Spa per € 280,83 per
consumi di energia elettrica per un punto di illuminazione pubblica in via Manin, agli atti del
Servizio Economato e Provveditorato;

DATO ATTO che 13.05.2014 si è acquisito il codice identificativo di gara ZF10F2FA2A,
per il rimborso a Le Quinte srl dei consumi di energia elettrica attraverso, il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’ordine di servizio n. 2 del 17.04.2014 “Deleghe alla sottoscrizione di atti e
provvedimenti – Precisazioni e integrazioni all’Ordine di Servizio n. 1/2014”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;o

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 94 DEL 14-05-2014 - Reg. Gen. N. 501 DEL 14-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa, di impegnare la spesa di € 280,83 a favore Le Quinte1.
srl – Via Faentina 171 – 50133 Firenze Registro imprese FI e CF: 03792610481 -
REA 390021 CCIAA FI - P.I. 03792610481 a titolo di rimborso degli oneri per i
consumi spettanti al Comune di Sesto Fiorentino;

BANCA INTESA S.p.A.
Sede di Roma Via del Corso, 226 00187 Roma
c/c 051014470177
IBAN: IT 18 Y 03069 05020 051014470177
Causale: ZZZ.2513520490.20140405.ZZZ

Di impegnare la suddetta spesa di € 280,83 sul bilancio dell’esercizio finanziario2.
2014, cap. PEG 10250, con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2014;

Di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato alla liquidazione della fattura di3.
cui in premessa debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Di dare atto che la determinazione di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n.5.
33 del 14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione;

Di dare atto che in conformità al regolamento comunale sui contratti di lavori,6.
forniture e servizi, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale
(per un importo inferiore o uguale ad euro 280,83).

Sesto Fiorentino, 14-05-2014

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 94 DEL 14-05-2014 - Reg. Gen. N. 501 DEL 14-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 94 DEL 14-05-2014 - Reg. Gen. N. 501 DEL 14-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso di consumi di energia elettrica alla ditta
Le Quinte srl  di Firenze.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3076

Impegno di spesa per rimborso di consumi di energia
elettrica alla ditta Le Quinte srl di Firenze - Operazione:
Inserimento

PEG: 10250     PIANO FIN: 1.03.02.05.004,
MISS/PROG: 01.06
Illuminazione e forza motrice

16/05/2014 280,83

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 280,83
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 94 DEL 14-05-2014 - Reg. Gen. N. 501 DEL 14-05-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


